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Nr 482.

Av heiT Schotte, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 
342, angående reglering av löneförhållanden m. m. för 
vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare.

Den i Kungl. Maj:ts proposition nr 342 föreslagna reglering av 
löneförhållanden m. in. för vaktmästare och med dem jämförliga befatt
ningshavare synes mig vara allt för knapp för att kunna av riksdagen 
godtagas.

Ett tillägg till tjänstgöringspenningarna av 100 kronor måste enligt 
min mening vara alldeles otillräckligt, även i betraktande av att löne
regleringen utgår från mera normala prisförhållanden än nu.

Det är visserligen sant, att somliga vaktmästare äro i tillfälle att 
hava biförtjänster och att en och annan ej heller eljest är fullt upp
tagen av sin tjänst. Men dylika förhållanden kringskäras allt mera 
och kunna uppenbart ej längre räknas med annat än i undantagsfall. 
Alldeles särskilt är så fallet i landsorten. Länsstyrelsernas vaktmästare 
äro sålunda numera helt upptagna av sin tjänst; de användas till enk
lare göromål vid expeditionen; de hava oftast tjänstgöring även om 
eftermiddagarna och de kunna icke förena några avsevärdare andra 
göromål med dem, som åligga dem vid länsstyrelsen. En eller annan 
kan visserligen hava någon bisyssla (vid landsting t. ex.), men detta ger 
allenast relativt obetydligt tillskott till deras inkomster och äro för
hållanden, med vilka man ej kan räkna.

Alldeles särskilt är därför en förhöjning av löneförmånerna för 
länsstyrelsernas vaktmästare påkallad; och bör en sådan enligt min me
ning i varje fall komma till stånd. För att emellertid i avseende å 
utökning av vaktmästarnas löneförmåner icke gå längre än varom i själva 
verket alla borde kunna förena sig anser jag, att den av Kungl. Maj:t 
föreslagna förhöjningen av vaktmästarnas tjänstgöringspenningar bör 
fördubblas och att således, där Kungl. M-ij:t föreslagit ett tillägg till 
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avlöningsstaten av 100 kronor, beloppet av detta tillägg i stället bör 
sättas till 200 kronor, och där Kungl. Maj:t föreslagit 150 kronor i 
stället böra anvisas 300 kronor o. s. v.

I följd härav hemställer jag,

l:o att, med antagande av de grunder, som 
Kungl. Maj:t föreslagit med avseende å tillägg till 
avlöningsstaterna för vaktmästare, beloppet av detta 
lönetillägg måtte sättas till det dubbla mot vad Kungl. 
Maj:t föreslagit; och

2:o om detta yrkande ej kan bifallas, att i varje 
fall åt vaktmästarna vid länsstyrelserna måtte med
givas ett tillägg till avlöningsstaten av 200 kronor för 
varje vaktmästare att utgå som ökning av tjänstgörings- 
penningarna.

Stockholm den 12 maj 1917.

Axel Schotte.
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Jöns Pålsson. N. J. Sigfrid.


